
A
∆
A
: 
6
Ω
4
Χ
4
6
5
3
Π
4-
Η
∆
∆

                                                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ 
ΟΡΟΥΣ
Ταχ. δ/νση: Κωνσταντινουπόλεως 
                   5 631 00 - Πολύγυρος
Πληροφορίες: Μ. Σαρακινού
Τηλέφωνο:     2371022060

                                   2310285163
Fax:                2310251892
e-mail:     efachagor@culture.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης του  πρακτικού 1, του αρ. 4/2024, Δημόσιου, Ανοικτού 
Διαγωνισμού κάτω των ορίων για την «Προμήθεια και τοποθέτηση αστικού εξοπλισμού και 
καθισμάτων εξωτερικού χώρου» του έργου: Βελτίωση χώρων και υποδομών για τη 
Φιλοξενία Εκδηλώσεων Πολιτισμού σε Αρχαιολογικούς Χώρους και Μουσεία της ΕΦΑ 
Χαλκιδικής και Αγίου Όρους»  με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5178102, ενταγμένο στο πρόγραμμα 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη :
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 81 με τίτλο «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων» του ν. 

1958/1991 (Α΄122) με τίτλο «Τμήματα Αμειβομένων Αθλητών. – Αθλητικές 
Ανώνυμες Εταιρίες και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

2. Του Ν. 2121/1993 (Α΄25) με τίτλο «Πνευματική ιδιοκτησία, συγγενικά δικαιώματα 
και πολιτιστικά θέματα» , όπως ισχύει.

3. Του Ν. 2690/1999 με τίτλο (Α΄45) «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

4. Του Ν. 2859/2000 (Α΄ 248) με τίτλο «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης 
Αξίας», όπως ισχύει.

5. Του άρθρου 19 παρ. 33 με τίτλο «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν το Υπουργείο 
Πολιτισμού και άλλες διατάξεις», του Ν. 2947/2001 (Α΄ 228) με τίτλο «Θέματα 
Ολυμπιακής Φιλοξενίας, Έργων Ολυμπιακής Υποδομής και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

6. Του Ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α/28-6-2002) «Για την Προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» όπως ισχύει.

7. Του Ν. 3548/2007 (Α΄68) με τίτλο «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό τύπο και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

8. Του ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις»,

mailto:efachagor@culture.gr
mailto:gor@culture.gr


A
∆
A
: 
6
Ω
4
Χ
4
6
5
3
Π
4-
Η
∆
∆

                                                              

9. Του Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/4-3-2019) για τη «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»
10. Του Ν. 3861/2010 (Α΄112) με τίτλο «Ενίσχυση της διαφάνειας με υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

11. Του Ν. 4013/2011 (Α΄204) με τίτλο «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (Πτωχευτικός Κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

12. Του άρθρου 26 με τίτλο «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν.4024/2011 
(Α' 226) με τίτλο «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015» όπως ισχύει.

13. Του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 
Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της 
δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις»

14. Του Ν. 4155/2013 (Α΄120) με τίτλο «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

15. Της παραγράφου Ζ΄ με τίτλο «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην οδηγία 2011/7 της 
16ης-2-2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές», του Ν. 4152/2013 (Α΄107) με τίτλο «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013», όπως ισχύει.

16. Του Ν. 4250/2014 (Α΄ 74) με τίτλο «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα- Τροποποίηση των Διατάξεων του 
Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις», όπως ισχύει.

17. Του Ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

18. Του άρθρου 29 με τίτλο «Προσωπικό έργων εκτελούμενων δι’ αυτεπιστασίας», του 
Ν.4314/2014 (Α΄ 265), όπως ισχύει.

19. Του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147) με τίτλο «Δημόσιες Συμβάσεις ‘Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

20.Του Ν. 4605/2019 (Α΄52) και Ν.4782/2021 «Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4412/2016».       
21. Του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».
22. Του Π.Δ. 28/2015 (Α΄ 34) με τίτλο «Κωδικοποίηση των διατάξεων για την πρόσβαση σε
23. Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» όπως ισχύει

24. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ/Α/130/27-
06-2023).



A
∆
A
: 
6
Ω
4
Χ
4
6
5
3
Π
4-
Η
∆
∆

                                                            
                                                              

25. Του Π.Δ. 4/2018 (Α΄7) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
26. Το Π.Δ. 32/2022 « Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού».                                                       
27. Του Π.Δ. 39/2017 (Α΄ 64) με τίτλο «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών
28. Την υπ΄ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών 
με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»,

29.  Την υπ’ αριθ. πρωτ. 57654/22.05.2017 Υ.Α (Β΄1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και   Ανάπτυξης με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης».

30. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 (ΑΔΑ: 4577Χ-ΠΧΧ) (ΦΕΚ 
2540/Β΄/7-11-2011) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης με θέμα «διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση    
ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων.

31. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19-9-2012 (ΑΔΑ: Β4Θ0Χ-ΖΕ2) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

32. Tην υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018
(ΑΔΑ: 974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση για την «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων 
της    Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ».

33. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875 Υπουργική απόφαση "Ορισμός επιχειρησιακών 
μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως 
Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6,παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’/147) 
όπως δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β/2425/14-07-2017.

34. Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03- 
2020) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

35. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/17945/15-1-2021 απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους»

36.  Την υπ’ αριθ. πρωτ. 22631/13-02-2023 Απόφασης Ένταξης του Έργου με τίτλο «SUB.3.8 – 
Βελτίωση Χώρων και Υποδομών για τη Φιλοξενία Εκδηλώσεων Πολιτισμού σε 
Αρχαιολογικούς Χώρους και Μουσεία της ΕΦΑ Χαλκιδικής και Αγίου Όρους», (κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5178102) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας  (ΑΔΑ: 6ΙΛΝΗ-5ΓΚ), 

37. Την υπ’ αρ. πρωτ. 158627/27-10-2023 Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου με 
τίτλο «SUB.3.8 - Βελτίωση Χώρων και Υποδομών για τη Φιλοξενία Εκδηλώσεων 
Πολιτισμού σε Αρχαιολογικούς Χώρους και Μουσεία της ΕΦΑ Χαλκιδικής και Αγίου 
Όρους», (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5178102) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της 
Δράσης με ID 16293 “Ο πολιτισμός ως κινητήριος μοχλός ανάπτυξης” (ΑΔΑ: 6ΞΠΘΗ-
ΜΡΒ),



A
∆
A
: 
6
Ω
4
Χ
4
6
5
3
Π
4-
Η
∆
∆

             

38. Την υπ.αριθμ.:ΥΠ.ΠΟ/483834/04-11-2024 (ΑΔΑΜ:24PROC015707451) διακήρυξη της 
ΕΦ.Α.Χαλκιδικής και Αγ. Όρους, για την «Προμήθεια και τοποθέτηση αστικού εξοπλισμού και 
καθισμάτων εξωτερικού χώρου»,  

39. Την προσφορά του οικονομικού φορέα ΤΕΡΕΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. με αριθμό
 Συστήματος 426905,

40. Την προσφορά του οικονομικού φορέα  ΒΟΖΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  με αριθμό 
 Συστήματος 427833,

41. Την αρ. πρωτ. 568906/19-12-2024 αναφορά - κατάθεση του Πρακτικού (δύο σταδίων) 
 αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών.

                                                                αποφασίζουμε

α) εγκρίνουμε το Πρακτικό 1 αποσφράγισης, ελέγχου και αξιολόγησης των Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής των προσφορών που υποβλήθηκαν στον Ανοιχτό Δημόσιο Διαγωνισμό κάτω των ορίων 
με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 361351, με την υπ’ αριθμ. 04/2024 Διακήρυξη, για την υλοποίηση 
της σύμβασης «Προμήθεια και τοποθέτηση αστικού εξοπλισμού και καθισμάτων εξωτερικού 
χώρου» του έργου με τίτλο «SUB.3.8 – Βελτίωση Χώρων και Υποδομών για τη Φιλοξενία 
Εκδηλώσεων  Πολιτισμού σε Αρχαιολογικούς Χώρους και Μουσεία της ΕΦΑ Χαλκιδικής και 
Αγίου Όρους».
β) αποδεχόμαστε την εισήγηση της επιτροπής για απόρριψη της προσφοράς του Οικονομικού 
Φορέα «ΒΟΖΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» με ΑΦΜ 064762100 ως απαράδεκτης.

                  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου  Όρους 

                                                              Γεώργιος Σκιαδαρέσης     
                                                             Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :575818

Ημ/νία Πρ. :23-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


